

**Sprawozdanie z realizacji działań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2025 za rok 2021**

<b>Kierunki działań</b>	<b>Rodzaje działań</b>	<b>Wskaźniki</b>	<b>Termin realizacji Źródła finansowania</b>	<b>Podmiot odpowiedzialny</b>
<b>Cel 1 - Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców powiatu na temat zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości uzyskania pomocy.</b>				
<p>1. Upowszechnianie informacji na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie oraz możliwości uzyskania pomocy m.in.: medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej.</p> <p>2. Promowanie i wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą.</p> <p>3. Wdrażanie programów terapeutycznych i profilaktycznych w zakresie przemocy domowej dla dzieci i młodzieży szkolnej.</p> <p>4. Opracowanie i realizacja zajęć edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie podstaw</p>	<p>1) Aktualizowanie bazy danych o instytucjach udzielających pomocy ofiarom przemocy domowej.</p> <p>2) Edukacja środowiska lokalnego w zakresie przemocy w rodzinie poprzez ulotki, plakaty, broszury, spotkania edukacyjne, konferencje, w tym również dla dzieci i młodzieży szkolnej.</p>	<p>–liczba aktualizacji bazy danych o instytucjach udzielających pomocy ofiarom przemocy domowej: 1 (1),</p> <p>–liczba opracowanych i wydrukowanych ulotek, plakatów, broszur: 2207 (2541),</p>	<p>lipiec 2021</p> <p>cały rok</p>	<p>Starostwo Powiatowe w Wyszkanie Gmina Wyszaków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie Gmina Somianka</p> <p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie Gmina Wyszaków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie</p>

<p>prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc w rodzinie.</p>		<p>–liczba spotkań edukacyjnych, konferencji : 38 (46),</p>	<p>cały rok</p>	<p>Gmina Somianka I Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Wyszkanie Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej – Curie w Wyszkanie CEZiu Kopernik w Wyszkanie Poradnia Leczenia Uzależnień SPZZOZ w Wyszkanie Komenda Powiatowa Policji w Wyszkanie</p> <p>Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Gmina Wyszaków I Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Wyszkanie CEZiu Kopernik w Wyszkanie</p>
---	--	---	-----------------	--

	<p>3) Uwzględnienie w programach wychowawczych szkół problematyki przemocy w rodzinie.</p>	<p>–liczba programów wychowawczych szkół uwzględniających problematykę przemocy w rodzinie: 22 (32),</p>	<p>cały rok</p>	<p>Gmina Długosiodło Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej – Curie w Wyszkanie Zespół Szkół nr 3 im. J. Kochanowskiego w Wyszkanie I Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Wyszkanie CEZiU Kopernik w Wyszkanie</p>
	<p>4) Upowszechnianie powiatowego informatora dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie na temat możliwości i form pomocy w sytuacji przemocy domowej, oraz na temat podstawowej wiedzy z zakresu przemocy.</p>	<p>–liczba wejść na stronę internetową PCPR w Wyszkanie w zakładce przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 144 (316),</p> <p>–liczba wydrukowanych i upowszechnionych</p>	<p>cały rok</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Gmina Zabrodzie Gmina Długosiodło Gmina Somianka</p>

		informatorów dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie: 125 (296),		
<b>Cel 2 - Zwiększenie skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym osób z niepełnosprawnościami i osób starszych.</b>				
1. Rozwój infrastruktury instytucji samorządowych, a także podmiotów oraz organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz wypracowanie zasad współpracy.	1) Nawiązywanie i wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.	–liczba zleczanych lub wspólnie realizowanych projektów/zadań: 1(3),	cały rok	I Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Wyszkanie Poradnia Leczenia Uzależnień SPZZOZ w Wyszkanie
2. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.	2) Prowadzenie poradnictwa medycznego, psychologicznego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.	–liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie: 475 (746),	cały rok	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie Gmina Wyszaków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkanie

				<p>I Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Wyszkanie  CEZiU Kopernik w Wyszkanie  Poradnia Leczenia Uzależnień SPZZOZ w Wyszkanie  „MONAR” Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszkanie</p>
3) Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc całodobowych w ośrodkach interwencji kryzysowej.	<ul style="list-style-type: none"> <li>–liczba ośrodków interwencji kryzysowej: 1 (1),</li> <li>–liczba miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej: 5 (14),</li> <li>–liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej: 4 (5),</li> </ul>	cały rok Środki własne powiatu w wysokości 50 000 zł i środki MONAR w wysokości 25 000 zł.	Stowarzyszenie „MONAR” Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszkanie (na zlecenie powiatu wyszkowskiego)	

	4) Wzmacnianie ochrony osób dotkniętych przemocą w rodzinie w toku postępowania karnego poprzez przesłuchiwanie dzieci w przyjaznych pokojach przesłuchań oraz tworzenie odpowiednich warunków do przesłuchań dorosłych osób dotkniętych przemocą w rodzinie.	–liczba przyjaznych pokoi przesłuchań: 1 (1), –liczba dzieci przesłuchiwanym w przyjaznych pokojach przesłuchań: 23 (26),	cały rok	Sąd Rejonowy w Wyszkowie
<b>Cel 3 - Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie poprzez realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.</b>				
1. Tworzenie i rozszerzenie ofert oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, realizowanych przez instytucje samorządowe, podmioty oraz organizacje pozarządowe, a także wypracowanie zasad współpracy pomiędzy tymi instytucjami i podmiotami oraz organizacjami pozarządowymi. 2. Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy w rodzinie.	1) Ewidencjonowanie instytucji samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno-edukacyjne.	–coroczne aktualizowane na stronach internetowych powiatu bazy teleadresowej podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie: 1 (1),	lipiec 2021	Powiat Wyszkowski Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie Burmistrz Wyszkowa Wójt Gminy Brańszczyk Wójt Gminy Długosiodło Wójt Gminy Rząśnik Wójt Gminy Somianka Burmistrz Wyszkowa

<p>3. Realizowanie wobec osób stosujących przemoc w rodzinie programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych zmierzających do zaprzestania przemocy w rodzinie.</p>				<p>Wójt Gminy Zabrodzie Prezes Sądu Rejonowego w Wyszkanie Prokuratura Rejonowa w Wyszkanie Komendant Powiatowej Policji w Wyszkanie Poradnia Leczenia Uzależnień SPZZOZ w Wyszkanie</p>
	<p>2) Stosowanie procedury „Niebieskiej Karty” przez uprawnione podmioty.</p>	<p>–liczba sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart”: 212 (430),</p>	<p>cały rok</p>	<p>Gmina Wyszaków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Komenda Powiatowa Policji w Wyszkanie Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej –</p>

		<p>–liczba osób objętych procedurą „Niebieskiej Karty”: 292 (491),</p>	cały rok	<p>Curie w Wyszkanie CEZiU Kopernik w Wyszkanie Zespół Szkół nr 3 im. J. Kochanowskiego w Wyszkanie</p> <p>Gmina Wyszaków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Komenda Powiatowa Policji w Wyszkanie Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej – Curie w Wyszkanie</p>
		<p>–liczba spraw zakończonych w wyniku ustania przemocy w rodzinie: 175 (162),</p>	cały rok	<p>Gmina Wyszaków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie Gmina Somianka</p>



		–liczba zakończonych postępowań w sprawach związanych z przemocą w rodzinie poprzez sporządzenie aktu oskarżenia: 1 (30),	cały rok	Gmina Wyszków Komenda Powiatowa Policji w Wyszkanie
	3) Korekta dotychczasowych zachowań, osób stosujących przemoc w rodzinie, ich postaw, form myślenia i reagowania oraz kontrola nad przemocowymi zachowaniami.	–liczba osób stosujących przemoc w rodzinie uczestniczących w programie oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych: 38 (9),  –liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, które zakończyły program oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych: 19 (3),	cały rok  cały rok	Gmina Wyszków Poradnia Leczenia Uzależnień SPZZOZ w Wyszkanie  Gmina Wyszków
<b>Cel 4 - Zwiększanie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocą w rodzinie.</b>				
1. Zwiększanie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocą	1) Udział w szkoleniach różnych grup zawodowych działających w zakresie obszaru	–liczba przeszkolonych osób z zakresu	cały rok	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie

<p>w rodzinie.</p> <p>2. Wyposażenie służb pierwszego kontaktu (policjantów, pracowników socjalnych itp.) w podstawową wiedzę na temat specyfiki funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną</p>	<p>przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>	<p>przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 49 (170),</p>		<p>Gmina Wyszków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie Gmina Somianka Komenda Powiatowa Policji w Wyszkanie Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej – Curie w Wyszkanie CEZiU Kopernik w Wyszkanie Zespół Szkół nr 3 im. J. Kochanowskiego w Wyszkanie Poradnia Leczenia Uzależnień SPZZOZ w Wyszkanie</p>
	<p>2) Organizacja spotkań interdyscyplinarnych w celu wymiany doświadczeń oraz przedstawienia dobrych praktyk.</p>	<p>–liczba spotkań interdyscyplinarnych: 47 (47),</p>	<p>cały rok</p>	<p>Gmina Wyszków Gmina Długosiodło Gmina Brańszczyk Gmina Rząśnik Gmina Zabrodzie</p>

				Gmina Somianka Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej – Curie w Wyszkwie Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wyszkwie
	3) Organizacja szkoleń warsztatowych i treningów dla służb pierwszego kontaktu (policjantów, pracowników socjalnych itp.) z zakresu funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną.	–liczba przeszkolonych osób z zakresu funkcjonowania osób z niepełnosprawnością intelektualną: 2 (3).	cały rok	Zespół Szkół nr 1 im. M. Skłodowskiej – Curie w Wyszkwie

Liczby podane w nawiasach ( ) zawierają dane za 2020 rok.